
１ 総     括 
（１）選挙期日に関する調 

告  示  日 投  票  日 開  票  日 

令和４年５月 12 日(木) 令和４年５月 29 日(日) 令和４年５月 29 日(日) 

（２）開票管理者・同職務代理者に関する調 

開 票 管 理 者 職 務 代 理 者 

氏名 鷲尾 純一 氏名 髙橋 惠子 

（３）選挙人名簿登録資格に関する調 

項  目 要           項 

基準日及び登録日 令和４年５月 11 日（水） 

異 議 申 出 期 間 令和４年５月 12 日（木） 

 

 

 

 

選挙人名簿への 

登 録 要 件 

 

●次の全ての条件に該当する日本国民が選挙人名簿に登録される。 

① 選挙期日に満 18 歳に達している人（平成 16 年５月 30 日までに生まれた人）

② 基準日までに長岡市の住民基本台帳に引き続き３か月以上記録されている人

（令和４年２月 11 日までに長岡市の住民基本台帳に記録されている人） 

●表示登録者は次の全ての条件に該当する日本国民が選挙人名簿に登録される。 

① 選挙期日に満 18 歳に達している人（平成 16 年５月 30 日までに生まれた人）

② 長岡市の住民基本台帳に引き続き３か月以上記録されていた人 

③ 令和４年１月 11 日から５月 10 日までの間に長岡市から転出した人 

④ 今回の選挙時登録までに、長岡市の選挙人名簿に登録されていない人 

転 出 者 の 投 票 

 

転出先 届出の日 

投票場所・選挙の有無 

備考 新住所地で 

投票できる 

長岡市で 

投票できる 
投票できない 

県外 全期間   〇 ① 

県内 

R4.2.11 以前に 

新住所地に転入届 
〇    

R4.2.12 以後に 

新住所地に転入届 
 〇  ② 

① ５月 13 日から５月 29 日までに転出する人は、転出前に投票できる。 

② 「引き続き県内に住所を有する旨の証明書」を提示、または「引き続き県内

に住所を有することの確認」を受けることにより長岡市で投票できる。 

※ 下記のいずれかに該当する人は長岡市では投票できない。 

・転出後４か月を経過した人 

・転出先の選挙人名簿に登録された人（二重登録者） 



登 録 の 移 替 え 
令和４年４月 25 日までに転居の届出をした場合は、新しい住所で選挙人名簿に登

録される。 

 

（４）開票所及び開票区域に関する調 

開票区（開票所） 区域（投票区） 開 票 開 始 ・ 終 了 時 刻 

長 岡 市 開 票 区 

（長岡市市民体育館) 

第１投票区から第Ｊ７投票区 

（160投票区） 

開始：５月29日（日）午後９時15分 

終了：５月29日（日）午後10時50分 



２ 立候補に関する調 

千 葉 県
新潟県新潟市中央区営所
通２番町６９２番地子

満64歳 無 所 属 新潟県知事

新 潟 県
新潟県新潟市西区
寺尾２０番５号

満72歳 無 所 属 会 社 役 員

届出
の別

（ ふ り が な ）
候 補 者 氏 名

住　　　所 年齢 党　派本　籍

届出

受理

番号

届　出
年月日

職　業

2
令和４年
５月12日

本人
    片桐

かたぎり

　なおみ

  ( 片桐
かたぎり

　奈保美
なおみ

 )
　ウェブサイト等のアドレス　　https://katagirinaomi.com

1
令和４年
５月12日

本人
   はなずみ  英世

ひでよ

  ( 花
はな

 角
ずみ

    英世
ひでよ

 )
　ウェブサイト等のアドレス　　https://hanazumi-hideyo.jp

 

※候補者氏名欄の（ ）は通称を使用している場合の本名。 



３ 投・開票に関する調 

（１）投票区別当日有権者数、投票者数及び投票率に関する調 

男 女 計 男 女 計 男 女 計

１ ながおか市民センター 1,215 1,412 2,627 583 726 1,309 47.98 51.42 49.83

２ 長岡市千手コミュニティセンター 1,858 2,074 3,932 962 1,100 2,062 51.78 53.04 52.44

３ 長岡市立南中学校 1,068 1,219 2,287 518 614 1,132 48.50 50.37 49.50

４ 長岡市立四郎丸小学校 3,269 3,503 6,772 1,566 1,714 3,280 47.90 48.93 48.43

５ 長岡市立旭岡中学校 3,542 3,888 7,430 1,682 1,889 3,571 47.49 48.59 48.06

６ 長岡市立阪之上小学校 1,512 1,777 3,289 747 915 1,662 49.40 51.49 50.53

７ 長岡市立川崎小学校 2,998 3,161 6,159 1,412 1,468 2,880 47.10 46.44 46.76

８ 長岡市立川崎東小学校 2,204 2,400 4,604 1,063 1,152 2,215 48.23 48.00 48.11

９ 長岡市神田コミュニティセンター 1,431 1,727 3,158 699 803 1,502 48.85 46.50 47.56

10 長岡市立新町小学校 2,093 2,159 4,252 951 1,011 1,962 45.44 46.83 46.14

11 長岡市立北中学校 2,095 2,170 4,265 920 1,024 1,944 43.91 47.19 45.58

12 長岡市立表町小学校 1,814 2,075 3,889 908 1,051 1,959 50.06 50.65 50.37

13 長岡市立中島小学校 1,865 2,162 4,027 917 1,059 1,976 49.17 48.98 49.07

14 長岡市立大島小学校 4,441 4,798 9,239 2,012 2,274 4,286 45.31 47.39 46.39

15 長岡市山通コミュニティセンター 1,120 1,215 2,335 524 602 1,126 46.79 49.55 48.22

16 長岡市栖吉コミュニティセンター 2,790 2,870 5,660 1,324 1,455 2,779 47.46 50.70 49.10

17
長岡市栖吉コミュニティセンター
分室活性化センター 278 257 535 159 138 297 57.19 53.70 55.51

18 長岡市立富曽亀小学校 3,890 4,160 8,050 1,739 1,861 3,600 44.70 44.74 44.72

19 長岡市立富曽亀保育園 393 405 798 184 179 363 46.82 44.20 45.49

20 長岡市立希望が丘小学校 3,056 3,207 6,263 1,349 1,477 2,826 44.14 46.06 45.12

21 長岡市立上川西小学校 3,868 4,230 8,098 1,562 1,780 3,342 40.38 42.08 41.27

22 槇山町公民館 559 596 1,155 254 253 507 45.44 42.45 43.90

23 長岡市立石坂小学校 498 531 1,029 265 287 552 53.21 54.05 53.64

24 長岡市立上組小学校 2,215 2,292 4,507 991 1,070 2,061 44.74 46.68 45.73

25 長岡市宮内コミュニティセンター 1,692 1,787 3,479 790 845 1,635 46.69 47.29 47.00

26 長岡市立宮内小学校 3,895 3,970 7,865 1,708 1,754 3,462 43.85 44.18 44.02

27 長岡市立前川小学校 876 884 1,760 420 433 853 47.95 48.98 48.47

28 長岡市立深沢小学校 611 494 1,105 304 255 559 49.75 51.62 50.59

29 長岡市立才津小学校 1,333 1,136 2,469 539 544 1,083 40.44 47.89 43.86

30 長岡市六日市コミュニティセンター 405 411 816 214 234 448 52.84 56.93 54.90

31 長岡市立岡南小学校 641 691 1,332 350 329 679 54.60 47.61 50.98

32 長岡市十日町コミュニティセンター 657 688 1,345 310 317 627 47.18 46.08 46.62

33 乙吉町公民館 223 226 449 111 105 216 49.78 46.46 48.11

34 長岡市山本コミュニティセンター 553 587 1,140 290 294 584 52.44 50.09 51.23

35 長岡市立桂小学校 477 557 1,034 235 250 485 49.27 44.88 46.91

36 長岡市立黒条小学校 2,655 2,681 5,336 1,075 1,093 2,168 40.49 40.77 40.63

37 長岡市新組コミュニティセンター 915 920 1,835 423 413 836 46.23 44.89 45.56

選挙当日有権者数 投　票　者　数 投　票　率 (%)
投　　票　　所

投
票
区

 



男 女 計 男 女 計 男 女 計

38 李崎町公民館 386 399 785 203 220 423 52.59 55.14 53.89

39 芹川町公民館 346 374 720 165 165 330 47.69 44.12 45.83

40 長岡市福戸コミュニティセンター 465 523 988 212 236 448 45.59 45.12 45.34

41 長岡市王寺川コミュニティセンター 260 268 528 132 130 262 50.77 48.51 49.62

42 長岡市立上除保育園 1,910 2,029 3,939 840 923 1,763 43.98 45.49 44.76

43 長岡市立日越小学校 2,113 2,100 4,213 880 898 1,778 41.65 42.76 42.20

44 長岡市太田コミュニティセンター 73 93 166 45 53 98 61.64 56.99 59.04

45 長岡市立関原小学校 2,619 2,686 5,305 1,239 1,271 2,510 47.31 47.32 47.31

46 長岡市宮本コミュニティセンター 547 557 1,104 308 324 632 56.31 58.17 57.25

47 長岡市青葉台コミュニティセンター 1,588 1,607 3,195 775 777 1,552 48.80 48.35 48.58

48 長岡市大積コミュニティセンター 243 241 484 139 143 282 57.20 59.34 58.26

49 千本町公民館 58 60 118 35 36 71 60.34 60.00 60.17

50 大積三島谷町ふれあいセンター 41 32 73 23 17 40 56.10 53.13 54.79

Ａ１ 長岡市中之島体育館 1,403 1,448 2,851 707 709 1,416 50.39 48.96 49.67

Ａ２ 長岡市立上通保育園 1,116 1,152 2,268 484 521 1,005 43.37 45.23 44.31

Ａ３ 長岡市中之島コミュニティセンター中通分室 326 355 681 193 184 377 59.20 51.83 55.36

Ａ４ 長岡市サンパルコなかのしま 521 512 1,033 272 264 536 52.21 51.56 51.89

Ａ５ 長岡市中之島北体育館 426 432 858 234 229 463 54.93 53.01 53.96

Ａ６ 長岡市立信条保育園 474 516 990 266 256 522 56.12 49.61 52.73

Ａ７ 長岡市中之島コミュニティセンター三沼分室 139 139 278 90 83 173 64.75 59.71 62.23

Ａ８ 長岡市中之島コミュニティセンター西所分室 183 187 370 112 101 213 61.20 54.01 57.57

Ｂ１ 長岡市石津トレーニングセンター 293 319 612 181 197 378 61.77 61.76 61.76

Ｂ２ 仲島会館 16 23 39 16 22 38 100.00 95.65 97.44

Ｂ３ 長岡市浦体育館 944 1,030 1,974 515 525 1,040 54.56 50.97 52.68

Ｂ４ 長岡市越路中野島地域体育センター 327 349 676 190 216 406 58.10 61.89 60.06

Ｂ５ 長岡市越路総合福祉センター 925 988 1,913 526 545 1,071 56.86 55.16 55.99

Ｂ６ 長岡市越路児童交流会館 1,200 1,260 2,460 575 620 1,195 47.92 49.21 48.58

Ｂ７ 飯塚集会所 354 361 715 207 209 416 58.47 57.89 58.18

Ｂ８ 長岡市越路公民館十楽寺分館 226 244 470 142 147 289 62.83 60.25 61.49

Ｂ９ 岩田公民館 431 509 940 260 287 547 60.32 56.39 58.19

Ｂ10 長岡市塚山地域体育センター 304 295 599 192 181 373 63.16 61.36 62.27

Ｂ11 長岡市立塚山保育園 269 292 561 172 174 346 63.94 59.59 61.68

Ｃ１ 長岡市みしま会館 1,082 1,146 2,228 553 610 1,163 51.11 53.23 52.20

Ｃ２ 長岡市みしま交流センター 517 539 1,056 296 306 602 57.25 56.77 57.01

Ｃ３ 長岡市立みしま北保育園 189 181 370 111 102 213 58.73 56.35 57.57

Ｃ４ 藤宮集落開発センター 252 315 567 137 133 270 54.37 42.22 47.62

Ｃ５ 七日市公民館 151 167 318 97 108 205 64.24 64.67 64.47

Ｃ６ 長岡市立日吉小学校 459 496 955 252 250 502 54.90 50.40 52.57

Ｄ１ 種苧原公民館 93 99 192 59 56 115 63.44 56.57 59.90

Ｄ２ 虫亀集落センター 99 113 212 64 67 131 64.65 59.29 61.79

Ｄ３ 池谷集落センター 28 34 62 23 26 49 82.14 76.47 79.03

投　票　率 (%)投　票　者　数
投
票
区

投　　票　　所
選挙当日有権者数

 



男 女 計 男 女 計 男 女 計

Ｄ４ 竹沢集落センター 61 61 122 44 47 91 72.13 77.05 74.59

Ｄ５ 間内平集落開発センター 32 31 63 24 27 51 75.00 87.10 80.95

Ｄ６ 長岡市立山古志小学校中学校 27 25 52 16 18 34 59.26 72.00 65.38

Ｄ７ 梶金集落開発センター 19 16 35 18 14 32 94.74 87.50 91.43

Ｄ８ 木篭公民館 7 9 16 6 5 11 85.71 55.56 68.75

Ｄ９ 小松倉集落センター 7 4 11 6 3 9 85.71 75.00 81.82

Ｅ１ 三桶公民館 49 59 108 35 40 75 71.43 67.80 69.44

Ｅ２ 苔野島集落センター 37 36 73 27 28 55 72.97 77.78 75.34

Ｅ３ 小栗山集落開発センター 81 85 166 54 58 112 66.67 68.24 67.47

Ｅ４ 旧上小国小学校 214 185 399 123 98 221 57.48 52.97 55.39

Ｅ５ 太郎丸集落センター 227 236 463 151 161 312 66.52 68.22 67.39

Ｅ６ 法末集落集会場あたご荘 28 24 52 23 20 43 82.14 83.33 82.69

Ｅ７ 長岡市小国会館 408 441 849 240 249 489 58.82 56.46 57.60

Ｅ８ 長岡市小国勤労者体育センター 413 440 853 244 259 503 59.08 58.86 58.97

Ｅ９ 大字武石多目的集会施設 174 173 347 129 127 256 74.14 73.41 73.78

Ｅ10 上栗集落開発センター 175 197 372 116 119 235 66.29 60.41 63.17

Ｅ11 旧小国公民館八王子分館 25 23 48 21 20 41 84.00 86.96 85.42

Ｅ12 原小屋集落開発センター 235 242 477 148 166 314 62.98 68.60 65.83

Ｆ１ 長岡市立和島小学校 576 586 1,162 343 323 666 59.55 55.12 57.31

Ｆ２ 東保内集落開発センター 370 366 736 231 229 460 62.43 62.57 62.50

Ｆ３ 下町下集会所 369 393 762 243 255 498 65.85 64.89 65.35

Ｆ４ 和島北野集落開発センター 300 320 620 189 190 379 63.00 59.38 61.13

Ｇ１ 長岡市寺泊体育館 370 396 766 200 208 408 54.05 52.53 53.26

Ｇ２ 松二会館 351 337 688 188 186 374 53.56 55.19 54.36

Ｇ３ 長岡市寺泊文化センター 383 354 737 176 174 350 45.95 49.15 47.49

Ｇ４ 長岡市青少年研修センター 144 156 300 92 96 188 63.89 61.54 62.67

Ｇ５ 旧ひかり保育園 355 365 720 194 179 373 54.65 49.04 51.81

Ｇ６ 長岡市寺泊本山センター 538 601 1,139 267 264 531 49.63 43.93 46.62

Ｇ７ 長岡市寺泊野積センター 398 419 817 209 216 425 52.51 51.55 52.02

Ｇ８ 長岡市寺泊山ノ脇センター 209 225 434 125 121 246 59.81 53.78 56.68

Ｇ９ 長岡市立大河津小学校 623 683 1,306 312 335 647 50.08 49.05 49.54

Ｇ10 長岡市寺泊コミュニティセンター 359 390 749 178 178 356 49.58 45.64 47.53

Ｈ１ 長岡市栃尾地域交流拠点施設トチオーレ 551 573 1,124 331 361 692 60.07 63.00 61.57

Ｈ２
長岡市シルバー人材センター東
ワークセンター

302 328 630 169 185 354 55.96 56.40 56.19

Ｈ３ 旭町区民会館 362 415 777 183 214 397 50.55 51.57 51.09

Ｈ４ 旧栃尾白山保育園 780 825 1,605 401 451 852 51.41 54.67 53.08

Ｈ５ 新潟県立栃尾高等学校同窓会館 855 872 1,727 444 446 890 51.93 51.15 51.53

Ｈ６ 長岡市栃尾保健福祉センター 751 818 1,569 377 396 773 50.20 48.41 49.27

Ｈ７ 大野町区公民館 335 361 696 178 209 387 53.13 57.89 55.60

Ｈ８ 小貫公民館 130 127 257 87 91 178 66.92 71.65 69.26

Ｈ９ 土ケ谷公民館 24 22 46 19 15 34 79.17 68.18 73.91

投　票　率 (%)選挙当日有権者数 投　票　者　数
投
票
区

投　　票　　所

 



男 女 計 男 女 計 男 女 計

Ｈ10 水沢公民館 74 80 154 53 53 106 71.62 66.25 68.83

Ｈ11 長岡市吉水体育館 263 247 510 157 146 303 59.70 59.11 59.41

Ｈ12 長岡市立下塩小学校 348 336 684 189 189 378 54.31 56.25 55.26

Ｈ13 二日町公民館 125 121 246 73 84 157 58.40 69.42 63.82

Ｈ14 長岡市上塩谷地区センター 164 182 346 102 103 205 62.20 56.59 59.25

Ｈ15 梅野俣集落センター 67 56 123 44 35 79 65.67 62.50 64.23

Ｈ16 葎谷集落開発センター 42 43 85 36 33 69 85.71 76.74 81.18

Ｈ17 山葵谷集落開発センター 33 30 63 25 23 48 75.76 76.67 76.19

Ｈ18 入塩川集落開発センター 123 110 233 76 64 140 61.79 58.18 60.09

Ｈ19 長岡市栃尾産業交流センターおりなす 332 384 716 203 213 416 61.14 55.47 58.10

Ｈ20 菅畑集落開発センター 94 92 186 62 69 131 65.96 75.00 70.43

Ｈ21 赤谷集落開発センター 119 117 236 72 75 147 60.50 64.10 62.29

Ｈ22 栃尾ふるさと交流会館 323 283 606 198 173 371 61.30 61.13 61.22

Ｈ23 長岡市来伝地区センター 77 75 152 50 52 102 64.94 69.33 67.11

Ｈ24 吹谷地区多目的集会センター 39 39 78 32 29 61 82.05 74.36 78.21

Ｈ25 長岡市栗山沢地区センター 6 6 12 6 6 12 100.00 100.00 100.00

Ｈ26 長岡市荷頃地区センター 301 309 610 156 163 319 51.83 52.75 52.30

Ｈ27 一之貝担い手センター 127 110 237 69 67 136 54.33 60.91 57.38

Ｈ28 軽井沢集落開発センター 19 20 39 16 17 33 84.21 85.00 84.62

Ｈ29 比礼集落センター 30 27 57 24 21 45 80.00 77.78 78.95

Ｈ30 田之口活性化センター 33 32 65 26 22 48 78.79 68.75 73.85

Ｈ31 旧西谷小学校 76 59 135 49 35 84 64.47 59.32 62.22

Ｈ32 森上集落センター 19 18 37 13 15 28 68.42 83.33 75.68

Ｈ33 旧中野俣小学校 81 80 161 49 33 82 60.49 41.25 50.93

Ｈ34 長岡市新山地区センター 24 30 54 21 21 42 87.50 70.00 77.78

Ｈ35 繁窪地区多目的集会センター 40 35 75 29 21 50 72.50 60.00 66.67

Ｈ36 旧半蔵金小学校 17 34 51 11 24 35 64.71 70.59 68.63

Ⅰ１ 長岡市立与板幼稚園 571 588 1,159 283 287 570 49.56 48.81 49.18

Ⅰ２ 長岡市与板体育館 984 1,017 2,001 524 519 1,043 53.25 51.03 52.12

Ⅰ３ 長岡市与板保健センター 375 423 798 208 223 431 55.47 52.72 54.01

Ⅰ４ 本与板集会所 184 200 384 116 112 228 63.04 56.00 59.38

Ⅰ５ 岩越集落開発センター 61 61 122 44 44 88 72.13 72.13 72.13

Ⅰ６ 旧長岡市与板公民館黒川分館 187 191 378 117 99 216 62.57 51.83 57.14

Ⅰ７ 槙原農村センター 167 186 353 101 100 201 60.48 53.76 56.94

Ｊ１ 長岡市川口支所 589 640 1,229 356 390 746 60.44 60.94 60.70

Ｊ２ 和南津集会所 181 179 360 118 111 229 65.19 62.01 63.61

Ｊ３ 西川口集落開発センター 487 559 1,046 273 307 580 56.06 54.92 55.45

Ｊ４ 牛ケ島集落開発センター 82 70 152 60 49 109 73.17 70.00 71.71

Ｊ５ ふれあい交流館 178 179 357 102 107 209 57.30 59.78 58.54

Ｊ６ 長岡市川口公民館田麦山分館 150 164 314 98 115 213 65.33 70.12 67.83

Ｊ７ 木沢集落開発センター 34 20 54 26 19 45 76.47 95.00 83.33

107,281 113,441 220,722 52,810 56,138 108,948 49.23 49.49 49.36

投　票　者　数
投
票
区

投　　票　　所
選挙当日有権者数

合　　計

投　票　率 (%)

 

※投票者数には、各投票区における期日前投票及び不在者投票をした者を含む。 



（２）地域別当日有権者数、投票者数及び投票率に関する調 

男 女 計 男 女 計 男 女 計

長　　岡 (１～50) 75,654 80,289 155,943 35,056 37,961 73,017 46.34 47.28 46.82

中 之 島 (Ａ１～Ａ８) 4,588 4,741 9,329 2,358 2,347 4,705 51.39 49.50 50.43

越　　路 (Ｂ１～Ｂ11) 5,289 5,670 10,959 2,976 3,123 6,099 56.27 55.08 55.65

三　　島 (Ｃ１～Ｃ６) 2,650 2,844 5,494 1,446 1,509 2,955 54.57 53.06 53.79

山 古 志 (Ｄ１～Ｄ９) 373 392 765 260 263 523 69.71 67.09 68.37

小　　国 (Ｅ１～Ｅ12) 2,066 2,141 4,207 1,311 1,345 2,656 63.46 62.82 63.13

1,615 1,665 3,280 1,006 997 2,003 62.29 59.88 61.07

3,730 3,926 7,656 1,941 1,957 3,898 52.04 49.85 50.91

7,086 7,296 14,382 4,030 4,154 8,184 56.87 56.94 56.90

2,529 2,666 5,195 1,393 1,384 2,777 55.08 51.91 53.46

1,701 1,811 3,512 1,033 1,098 2,131 60.73 60.63 60.68

107,281 113,441 220,722 52,810 56,138 108,948 49.23 49.49 49.36合　　計

地　　域　　名

寺　　泊 (Ｇ１～Ｇ10)

川　　口 (Ｊ１～Ｊ７)

選挙当日有権者数 投 票 率 (%)

栃　　尾 (Ｈ１～Ｈ36)

与　　板 (Ｉ１～Ｉ７)

和　　島 (Ｆ１～Ｆ４)

投　票　者　数

 

※投票者数には、各投票区における期日前投票及び不在者投票をした者を含む。 

 

（３）特殊投票に関する調 

0 0 0

　うち開票管理者において不受理と決定した数 0 0 0

524 677 1,201

　うち投票管理者において不受理及び拒否と決定した数 0 2 2

　うち開票管理者において不受理と決定した数 0 0 0

170 185 355

　うち投票所におけるもの 23 16 39

　うち期日前投票所におけるもの 42 26 68

　うち不在者投票によるもの 105 143 248

2 5 7

　うち投票所におけるもの 2 0 2

　うち期日前投票所におけるもの 0 5 5

　うち不在者投票によるもの 0 0 0

91 89 180

　うち投票所におけるもの 20 18 38

　うち期日前投票所におけるもの 56 58 114

　うち不在者投票によるもの 15 13 28

計男 女

不 在 者 投 票 者 数

法 第 44条 第 ３ 項 に よ る 投 票 者数

点 字 投 票 者 数

区　　　　　　　　　　　　　分

仮 投 票 者 数

代 理 投 票 者 数

 



（４）無効投票に関する調 

所定の用紙を用いないもの 0

候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名を記載したもの 82

２人以上の候補者の氏名を記載したもの 0

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの 0

候補者の氏名のほか、他事を記載したもの 15

候補者の氏名を自書しないもの 0

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの 39

白紙投票 627

単に雑事を記載したもの 210

単に記号、符号を記載したもの 109

1,082計

無　　　　　　　効　　　　　　　事　　　　　　　由 票　　　数

 

 

（５）期日前・不在者投票者数に関する調（日計表） 

窓口不在 他市町村 郵便 病院等

1   13日（金） 1,065 1 0 0 0 1,066 1,066

2 　14日（土） 2,046 0 0 0 0 2,046 3,112

3 　15日（日） 1,877 1 0 0 0 1,878 4,990

4 　16日（月） 1,957 1 0 0 0 1,958 6,948

5 　17日（火） 1,831 0 0 0 0 1,831 8,779

6 　18日（水） 1,866 1 0 0 0 1,867 10,646

7 　19日（木） 1,926 0 0 0 0 1,926 12,572

8 　20日（金） 2,192 0 0 0 0 2,192 14,764

9 　21日（土） 2,686 0 0 0 0 2,686 17,450

10 　22日（日） 3,397 0 0 0 0 3,397 20,847

11   23日（月） 2,661 0 0 0 0 2,661 23,508

12   24日（火） 2,764 0 0 0 0 2,764 26,272

13   25日（水） 2,936 0 19 30 330 3,315 29,587

14   26日（木） 2,942 0 2 2 325 3,271 32,858

15   27日（金） 3,657 0 17 1 389 4,064 36,922

16   28日（土） 5,785 0 4 0 70 5,859 42,781

8 0 0 8 42,789

計 41,588 4 50 33 1,114 42,789

投票日当日

累　計日　計
不在者投票

期日前投票

 



（６）期日前投票者数に関する調（投票所別日計表） 

1   13日（金） 236 170 399 34 42 29 3 31 17 15 56 12 21 1,065 1,065

2 　14日（土） 509 370 744 61 86 47 2 56 13 28 74 28 28 2,046 3,111

3 　15日（日） 425 363 705 79 50 50 1 15 24 42 85 15 23 1,877 4,988

4 　16日（月） 431 335 761 67 77 56 2 41 30 26 87 18 26 1,957 6,945

5 　17日（火） 437 286 646 61 92 53 2 46 23 26 115 14 30 1,831 8,776

6 　18日（水） 408 304 739 53 82 44 0 47 24 26 95 13 31 1,866 10,642

7 　19日（木） 368 286 760 56 70 65 9 44 37 41 131 20 39 1,926 12,568

8 　20日（金） 452 337 837 64 84 60 8 52 24 63 140 32 39 2,192 14,760

9 　21日（土） 532 498 1,013 82 124 53 15 80 39 45 124 45 36 2,686 17,446

10 　22日（日） 604 706 1,204 123 156 97 11 87 41 72 180 41 75 3,397 20,843

11   23日（月） 472 429 993 96 126 87 9 79 58 63 164 30 55 2,661 23,504

12   24日（火） 520 514 970 91 121 111 5 95 40 39 184 28 46 2,764 26,268

13   25日（水） 507 510 1,100 112 133 79 14 76 54 69 188 41 53 2,936 29,204

14   26日（木） 531 526 987 97 159 77 10 83 52 78 228 42 72 2,942 32,146

15   27日（金） 663 597 1,277 130 173 132 20 94 55 79 273 58 106 3,657 35,803

16   28日（土） 1,076 1,088 1,811 240 311 168 22 134 123 173 370 106 163 5,785 41,588

計 8,171 7,319 14,946 1,446 1,886 1,208 133 1,060 654 885 2,494 543 843 41,588

栃尾寺泊 累計日計川口与板
アオーレ
長　　岡

和島中之島
リバーサ
イド千秋

さいわい
プ ラ ザ

小国山古志三島越路

 

（７）期日前投票立会人の公募に関する調 

アオーレ
長 岡

さいわい
プ ラ ザ

リバーサ
イド千秋

中之島 越路 三島 山古志 小国 和島 寺泊 栃尾 与板 川口 合計

応募者数 36 34 16 22 16 14 7 12 10 8 20 15 12 222

決定者数 32 32 16 21 13 13 7 12 10 8 20 15 12 211

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公募による
立 会 人 数

公募によらない立会人数

期日前投票所

 



４ 候補者別得票数等に関する調 

（１）得票数等に関する調（新潟県得票順） 

当落順位 当選回数

当・１ 80,984 703,694 2

２ 26,882 203,845 0

107,866 907,539

1,082

0.99 ％

108,948

0

0

108,948

220,722

49.36 ％

は な ず み 英 世

候 補 者 氏 名 党　　　派 長岡市得票数

計 （ 有 効 投 票 数 ）

新潟県得票数

無　所　属

無 効 投 票 数

片 桐 な お み 無　所　属

（ 無 効 投 票 率 ）

不 在 者 投 票 の 不 受 理

投 票 率

選 挙 当 日 の 終 有 権 者 数

投 票 者 数

持 ち 帰 り と 思 わ れ る 投 票 数

投 票 総 数

 

 

（２）開票速報値に関する調（届出順） 

は な ず み 英 世 4,000 60,000 80,984

片 桐 な お み 4,000 25,000 26,882

無 効 ― ― 1,082

持 ち 帰 り ― ― 0

不在者投票の不受理 ― ― 0

合 計 8,000 85,000 108,948

開 票 率 7.34 ％ 78.02 ％ 100.00 ％

23時00分確定22時30分
区　　分

速　報　時　刻

22時00分

 

 



５ そ の 他 

年齢別投票状況に関する調（投票管理システム導入 20 投票区の集計 

男 女 計 男 女 計 男 女 計

18 596 556 1,152 185 187 372 31.04 33.63 32.29

19 569 608 1,177 129 138 267 22.67 0.00 22.68

10代計 1,165 1,164 2,329 314 325 639 26.95 27.92 27.44

20～24 3,058 2,905 5,963 624 721 1,345 20.41 24.82 22.56

25～29 3,142 2,856 5,998 855 949 1,804 27.21 33.23 30.08

20代計 6,200 5,761 11,961 1,479 1,670 3,149 23.85 28.99 26.33

30～34 3,411 3,193 6,604 1,079 1,162 2,241 31.63 36.39 33.93

35～39 3,940 3,703 7,643 1,392 1,431 2,823 35.33 38.64 36.94

30代計 7,351 6,896 14,247 2,471 2,593 5,064 33.61 37.60 35.54

40～44 4,494 4,336 8,830 1,727 1,803 3,530 38.43 41.58 39.98

45～49 5,344 5,140 10,484 2,276 2,382 4,658 42.59 46.34 44.43

40代計 9,838 9,476 19,314 4,003 4,185 8,188 40.69 44.16 42.39

50～54 4,887 4,738 9,625 2,250 2,337 4,587 46.04 49.32 47.66

55～59 4,086 3,995 8,081 2,099 2,168 4,267 51.37 54.27 52.80

50代計 8,973 8,733 17,706 4,349 4,505 8,854 48.47 51.59 50.01

60～64 3,669 3,876 7,545 2,053 2,289 4,342 55.96 59.06 57.55

65～69 3,799 4,227 8,026 2,337 2,597 4,934 61.52 61.44 61.48

60代計 7,468 8,103 15,571 4,390 4,886 9,276 58.78 60.30 59.57

70～74 4,778 5,489 10,267 3,031 3,501 6,532 63.44 63.78 63.62

75～79 3,093 3,832 6,925 2,000 2,318 4,318 64.66 60.49 62.35

70代計 7,871 9,321 17,192 5,031 5,819 10,850 63.92 62.43 63.11

80～ 4,800 7,977 12,777 2,558 2,936 5,494 53.29 36.81 43.00

合計 53,666 57,431 111,097 24,595 26,919 51,514 45.83 46.87 46.37

年齢別
選挙当日有権者数 投 票 者 数 投 票 率（％）

 
※投票者数には、期日前投票及び不在者投票をした者を含む。 

 


